
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DO REITOR 

 
 
  

   
P O R T A R I A   Nº  441 / 2010 

  
 
 

  
  A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - 
FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da 
Universidade,  
   
 
 

R E S O L V E: 
 

  
  Art. 1º - Dispensar os servidores DANILO GIROLDO (titular) e LUIZ 
EDUARDO MAIA NERY (suplente) como representantes da Instituição no CENTRO 
DE EXCELÊNCIA PARA O MAR BRASILEIRO (CEMBRA). 
 
  Art. 2º - Designar os servidores LUIZ EDUARDO MAIA NERY (titular) e 
GONZALO VELASCO CANZIANI (suplente) como representantes da Instituição no 
referido Centro. 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Reitoria da Universidade 

Em 06 de março de 2014. 
  
 
 
  

Profª. Drª. CLEUZA MARIA SOBRAL DIAS 
Reitora  


